

R^{Kultūros naujienos}

Žaidimai su plastikumu sukuria naujas gyvybes

2013 lapkričio mėn. 23 d. 14:50:21 Perskaitė 372



Gyvūneliai ir vabalai iš plastikinių daiktų - Šiaulių dailės mokyklos jaunųjų menininkų skulptūros. Įsižiūrėjus įdėmiau, jose galima užčiuopti filosofinę potekstę. Kūrybinis procesas vaikams padėjo išlaisvinti vaizduotę iš kompiuterinių žaidimų ir informacijos srautų internete suformuotų stereotipų.

Šiaulių dailės mokyklos moksleiviai daugiausia dirba su moliu, nes ši medžiaga - pigiausia. Tereikia kūrinių išdegti keramikos degimo krosnyje. Skulptūros mokytojas **Vilius Šliuželis** sako, jog plastikas pasirinktas dėl įvairovės, kad mokiniai neįprastų vien prie molio. Dailės mokyklos pirmokams duota užduotis sukurti gyvūnelį iš plastikinių daiktų: vienkartinį šaukštą, stiklinių, šiaudelių, butelių, kamštelių, žaislų.



„Pirmai klasei visada duodu medžiagą, kurią jie galėtų įveikti savo jėgomis: kirpti, lankstyti, klijuoti. Vaikams aiškinu apie komponavimą, kūrimo taisykles. Taip po truputį juos vedame aukštesnės išraiškos link, kai darbas įgauna filosofinių prasmų. Iš pradžių nebūna jokios filosofijos, daugiausia - žaidimas“, - komentavo mokytojas.

V.Šliuželis pripažįsta: kai kurie darbai - net makabriški. Pavyzdžiui, širšė su lėlės Barbės galva. Siekdamas padaryti širšę kuo piktesnę, autorius lėlei sukūrė juodą „makiažą“. Tai suteikė darbui aštrumo, žiaurumo įspūdį.

Šuniukas balionais klapsinčiomis ausimis atrodo purvinas, bet yra meilus, savas, artimas. Šimtakojis

pagamintas iš elementariausių daiktų: lėlės galva, kojos iš gėrimų šiaudelių, kūnas dekoruotas sagomis. V.Šliuželio manymu, labai svarbu tėvams ir vaikams bendraujant nenustoti žaisti. Pedagogas pastebi neigiamą kompiuterio poveikį dabartinei vaikų kartai. Dėl gausybės informacijos jų mintyse jau susiformavę stereotipai - negali daikto vaizduoti kitaip, negu kažkur jau matė. Daliai mokinių sunku atsiriboti nuo animacinių filmukų personažų vaizdo. Vaikai nebemoka kitaip pažvelgti į daiktą, todėl mokytojams tenka išlaisvinti jų vaizduotę, mokyti išlaikyti savastį.

Parengta pagal „Šiaulių kraštą“

"Respublikos" leidiniai", Smetonos g. 2, Vilnius, Tel. , Faks. , El. paštas info@respublika.net